
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

2020 г. г. Казань № 6

Об итогах Межрегиональной 
научно-практической конференции 
«Россия - моя история», посвященной 
100-летию образования ТАССР

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий с 
обучающимися ГБУ ДО «РЦВР» на 2019-2020 учебный год, в целях повышения 
значимости краеведческих исследований и туристско-краеведческой деятельности 
как средств патриотического воспитания подрастающего поколения с 16 марта по 
27 мая 2020 года ГБУ ДО «РЦВР» совместно с МБУДО «Дом детского и юношеского 
туризма и экскурсий «Простор» Ново-Савиновского района г. Казани проведена 
Межрегиональная научно-практическая конференция «Россия -  моя история», 
посвященная 100-летию образования ТАССР.

На Конференцию поступило 63 работы из 7 муниципальных районов и 
городов Республики Татарстан: Агрызский, Арский, Альметьевский, Буинский, 
Кайбицкий, Спасский, Новошешминский, город Казань, а также Республики 
Башкортостан -  г.Октябрьский, г. Туймазы, Туймазинский район с. Кандры.

На основании представленного решения жюри п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить победителей и призеров Конференции дипломами, участников 

Конференции -  сертификатами участника. Педагогов, подготовивших победителей -  
благодарственными письмами.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего 
отделом И.Р.Насибуллова.

Директор Р.А.Идрисов



УТВЕРЖДЕН 
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от % 7 о$~- &  № 2-

Е[обедители и призеры
Межрегиональной научно-практической конференции 

«Россия - моя история», посвященной 100-летию образования ТАССР

Секция №1. «Вехи истории:от ТАССР к Татарстану 1920-2020»

№ ФИО участника Образовательная организация Тема Место

1 . Фасхутдинов
Ильяс
Ильдарович

ГАПОУ «Туймазинский 
го сударственный 
юридический колледж»

«Река Ик. Битва 
бронепоездов. 1919»

1 м есто

2. Карпеева Дарья 
Дмитриева

МБОУ «Лицей №23» 
г. Казани

«Государственные 
символы ТАССР»

2 м есто

3. Середа Анна 
Ю рьевна

МБУДО ДДЮ ТиЭ «Простор» «Страницы истории 
Савиново и Ново- 
Савиновского района»

3 м есто

Секция №2. «Война. Память. Судьбы (к 75-летию Великой Победы)»

№ ФИО участника Образовательная
организация

Тема Место

1 . Вдовина Софья 
Вдовина Дарья

МАОУ «СОШ  №4» 
г. Туймазы Республика 
Башкортостан

«Наш прадед защитник 
Ленинграда»

1 м есто

2. Потапов
Тимофей
Александрович

МБОУ «Болгарская средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2» Спасского района

«Герои в моей семье» 2 м есто

3. Багитова Алина 
Альбертовна

МБОУ «Школа №38» 
г. Казань

«Ш кольники Казани и 
республики в период 
Великой Отечественной 
Войны 1941-1945 гг.»

2 м есто

4. Лукина Елена 
Андреевна

МБОУ «Гимназия №2» 
г. Октябрьский Республика 
Башкортостан

«Роль тружеников тыла в 
годы Великой 
Отечественной войны»

3 м есто

5. Обоймова
Александра
Павловна

МБОУ «Лицей №23» 
г. Казани

«Вклад моего прадеда в 
Великую Победу»

3 м есто

6. Краснова
Екатерина
Дмитриевна

МБОУ «Гимназия № 179- 
центр образования» 
г. Казани»

«Хранители мирного неба 
летчики Татарстана - 
защитники Отечества»

3 м есто



Секция №3. ««Тарих чорлары: ТАССР»

№ ФИО участника Образовательная организация Тема Место

1. Шангараев
Йосыф
Робертович

МАОУ «Лицей-интернат №7» 
г. Казань

Сагына сезне Казан 
урамнары»

1 м есто

2. Каримова
Гузаль
Рустамовна

МБОУ «Терсинская средняя 
общеобразовательная школа» 
Агрызского района

«Ягъкуб Халили -  
беренче хатын-кызлар 
журналыныц мехэррире»

2 м есто

3. Сабирова
Айгиза
Айдаровна

МБОУ «Нижнеметескинская 
СОШ  имени Д.Г. Хакимова» 
Арского района

«Авылымныц куренекле 
шэхеслэре Ьэм 
казанышлары»

2 м есто

4. Сабирзянова 
Язиля Раисовна

МБОУ «Аксунская СОШ» 
Буинского района

«...Тик онытмас сине 
туган туфрак 
Ьэм онытмас сине 
якташлар»

3 м есто

5. Ахмадуллина
Алия
Финарисовна

МБОУ «Лицей №23» 
г. Казани

«Сугыш минем гаилэ 
язмышында»

3 м есто

6. Гайфуллин
Ахат
Ильдарович

МБОУ «Лицей №23» 
г. Казани

«ТАССРнын дэулэт 
символлары»

3 м есто

Секция 4.«Современный Татарстан. Преемственность поколений»
(для педагогов дополнительного образования)

Для участия в секции было принято 22 работы. Лучшие работы не выявились 
и места не присуждались.


